СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «24» мая 2022 года                                                                                     № 21

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района по доходам, расходам и источникам дефицита за 2021 год

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов от 15.08.2006 года № 41, Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Информацию главы Середняковского сельского поселения И.Г. Полякова об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения за 2021год принять к сведению (приложение 2) и отметить следующее:
Доходы бюджета сельского поселения за 2021 год составили 14884,8 тыс. рублей или 100,0 % от плановых назначений, Удельный вес собственных доходов в общем объеме поступлений за 2021 год составил – 88,1%, безвозмездных перечислений из районного и областного бюджетов – 11,9 %. По собственным доходам план выполнен на 100,1% что составляет 13111,4 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в поступлениях по доходам приходится на налог доходы физических лиц (27,2%) – 4054,1 тыс. рублей; доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (18,9%) – 2817,4 тыс. рублей; на земельный налог (18,5%) – 2756,0 тыс. рублей. Расходы бюджета за 2021 год составили 12917,0 тыс. рублей или 94,6 % от годового плана. За 2021 год бюджет поселения исполнен с профицитом в сумме 1967,7 тыс. рублей.

2. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района за 2021 год на 12.00 часов 26 июня 2022 года в здании МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения по адресу: д. Середняя, ул. Кузьмина, д.13
3. Назначить ответственного за проведение публичных слушаний Максименко И. А. – заместителя председателя Совета депутатов Середняковского сельского поселения.

4. Сформировать организационный комитет по проведению публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения за 2021 год согласно приложения №1.

5. Оргкомитету до 24 июня 2022 года обобщить поступившие предложения по отчету об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения за 2021 год.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                          И.Г. Поляков

  Приложение № 1

                                                                                  к решению Совета депутатов

Середняковского сельского поселения

                                                                                                    от 24.06.2022 № 21
СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения
за 2021 год

	Максименко Ирина Анатольевна
	- зам. председателя Совета депутатов

	Афанасьева Светлана Анатольевна
	- депутат

	Лебедева Галина Ананьевна
	- депутат

	Иванова Людмила Вадимовна
	- депутат

	Кудричева Надежда Юрьевна
	- начальник отдела по экономике и финансам

                               Приложение № 2

                                                                                   к решению Совета  депутатов

                                                                    Середняковского сельского поселения

                                                                                          от 24.06.2022 № 21

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ

 от «___» _________ 2022                                                                                     №

Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области по доходам, расходам и источникам дефицита за 2021 год

Рассмотрев внесенный администрацией Середняковского сельского поселения проект решения «Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения по доходам, расходам и источникам дефицита бюджета за 2021 год», Совет депутатов Середняковского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения за 2021 год по доходам в сумме 14884782,09 рубля (приложение №1) и расходам в сумме 12917036,20 рублей (приложение №2). Профицит   бюджета в сумме 1967745,89 рублей (приложение 3).»

2.Данное решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».
Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                         И.Г. Поляков

                                                                                                        Приложение №1
к решению Совета депутатов

Середняковского сельского поселения

 от «___»____2022г. №
Исполнение бюджета
Середняковского сельского поселения по доходам

на 01.01.2022 года

                                                                                                                                                 рубли

	Код дохода
	Наименование дохода
	План доходов на 20201
	Исполнено на 01.01.

2022
	% исполнения

	10102000010000110
	Налог на доходы с физических лиц
	4244699
	4251828,09
	100,2

	10501000000000110
	Налог, взимаемый с применением упрощённой системы налогообложения
	820990
	821422,48
	100,1

	10503000010000110
	Единый сельхозналог
	912980
	912978,98
	100,0

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам
	1000410
	1000317,27
	100,0

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	518500
	518995,42
	100,1

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенном в границах сельских поселений
	1988050
	1988008,75
	100,0

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	765000
	767997,13
	100,4

	10904053100000110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	-23
	-22,43
	100,0

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	10218116
	10348255,42
	101,3

	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	15880
	15879,96
	100,0

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества мун. бюджет. И автон. учреждений, а также имущества мун. унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
	16610
	16609,14
	100,0

	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений(за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	2817400
	2817400
	100,0

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	2849890
	2849889,10
	100,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	13100496
	13111414,79
	100,1

	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	155000
	155000
	100,0

	20225519100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	315800
	315800
	100,0

	20230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3900
	3900
	100,0

	20203015100000150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96500
	96500
	100,0

	20204014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1208682
	1202167,30
	99,5

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	1779882
	1773367,30
	99,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	14880378
	14884782,09
	100,0

                                                                                                        Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Середняковского сельского поселения

 от «___»____2022г. №
Исполнение бюджета Середняковского сельского

поселения по расходам
 на 01.01.2022
                                                                                                                                                 рубли

	Наименование

отраслей
	Раздел,

подраздел
	План  на 2021
	 Исполнено 01.01.2022г.
	%

исполнения

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	0102
	1170692
	1129470,68
	96,5

	В т. ч. заработная плата с начислениями

	1034872
	996679,72
	96,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	159000
	159000
	100,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104
	4379032
	4117256,14
	94,0

	В т.ч.  зарплата с начислениями

	3040572
	2855425,31
	93,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	149860
	149857,56
	100,0

	Резервный фонд администрации муниципального образования
	0111
	20000
	0
	0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0113
	66823
	66823
	100,0

	Взносы на капитальный ремонт за муниципальный жилищный фонд
	0113
	34400
	32105,73
	93,3

	Содержание имущества, находящегося в казне муниципального образования
	0113
	294400
	292653,19
	99,4

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации «Совет муниципальных образований Костромской области»
	0113
	2418
	2418
	100,0

	Исполнение судебных актов
	0113
	1030
	1026,10
	100,0

	Обеспечение прочих обязательств муниципального образования
	0113
	246400
	233943,16
	99,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	96500
	96500
	100,0

	В т.ч. зарплата с начислениями

	96090
	96090
	100,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0310
	292500
	292490
	100,0

	Расходы на осуществление полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Костромского муниципального района Костромской области
	0409
	235169
	0
	0

	Муниципальный дорожный фонд
	0409
	1210200
	1205548,60
	99,6

	Расходы на осуществление полномочий по организации водоснабжения в границах поселения
	0502
	1024313
	1024268
	100,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территорий сельского поселения»
	0503
	1497000
	1446633,93
	96,6

	Софинансирование расходов по борьбе с борщевиком Сосновского
	0503
	15000
	15000
	100,0

	Культура
	0801
	1484554
	1382927,63
	93,1

	В т.ч. зарплата с начислениями

	488260
	456320,88
	93,4

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	0801
	580320
	580320
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий по созданию условий для организаций досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры
	0801
	81900
	81900
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	1001
	99100
	89564,13
	90,4

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	1003
	473481
	473480,85
	100,0

	Массовый спорт
	1102
	44000
	43849,50
	99,6

	ИТОГО

	13658092

	12917036,20
	94,6

                                                                                                        Приложение № 3

к решению Совета депутатов

Середняковского сельского поселения

 от «___»____2022г. №
Источники
финансирования дефицита бюджета
Середняковского сельского поселения

на 1 января 2022 год
                                                                                                                                                                               ( руб.)

	              Код
	                  Наименование
	        Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования бюджета
	-1967745,89

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-1967745,89

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-16167745,89

	 000 01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-16167745,89

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-16167745,89

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-16167745,89

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	14199802,94

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	14199802,94

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	14199802,94

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	14199802,94